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BILANCI VERIFIKUES 2014

Nr. Llogarise Pershkrimi Debi Kredi
10t Kapitali themeltar - 30,385,215 |
203 SHpen_zime te kerkim aplikim zhvillimit _ 790,000 . ]
121 | Fitim humbje e periudhes aktuale -  (2,560,339)
107 Fitim humbie e periudhave te kaluara - _ (3,777,561)
- 138 Grante per asete fikse o - 793,900
139 Amortizim | Granteve 168,385 -
211 Toka ... BOS000
212 Ndertesa B 4,200,037 - -
213 Makineri dhe pajisje ) 44,311,703 -
280 Amortizim | akumuluar - AQPT - 790,000
2812 Amortizim | akumuluar - Ndertesa - 2,236,883
2813 Amortizim t al_(uml-l-l-d_a;r“- makineri dhe paj - 27,752,627
| 312 Inventare - -
401 Furnitore o - 13,084,624
411 | Kliente _ 17,272,997 -
421 Detyrime ndaj punonjsve - Pagat 1 - 455,897
422 ._ Detyrime ndaj punonjsve - Pagat bordi dr - -]
431 Sigurime shogerore dhe shendetsore - - 145,085 |
442 Tatimi mbi te ardhurat personale - . 9,061
441 Shtgeti subvencione per t'u marre - o :_7 3821
441/1 Shteti subvencione per t'u marre bashkia - 64,651
443 Tatim ne burim i - -
444 Tatim mbi fitimin - -
445 Tush 841,238 | -
472 Te drejta te tjera 94,308 © -
582 Para Tranzit { para ne udhetim) i ]
512 Banka 901,192 - -
Totali 69,384,864 69,384,863
602 | Shpenzime operative 557,790 -
604 | __Shpenzime energji elekirike ) 7,001,563 -
618 i Shpenzime te tjera o 253,013 -
615 Shpenzime riparimi dhe mirembajtje 71,600 -
621 Shpenzime auditimi 150,000 -
622 Shpenzime KM - 621,920 -
628 Shpenzime per komisione bankare 6,950 =
641 Shpenzime personeli - Pagat 6,472,873 -
644 Shpenzime per kontributin sig.shogerore 1,080,969 -
638 Shpenzime Taksa te tjera - -
656 Humbje nga mosarketimi | kérkesave mbi - -
657 giobanga QKR ' 30,000 ) -
| 658 Te tjera shpenzime operative - ) __: o
677 Humbje nga gabime te lejuara ne ushtrim - -
680 Shpenzime amortizimi AQPT - -
681 __ Shpenzime per amortizimin 971,697 -
| 694 ‘Shpenzime Tatim Fitimi e -
70 _Te ardhura - shitja e ujit e 6,739,150
704 Lidhje e reja ] -
732 Te ardhura te tjera operative . . 7,885,348
751 Te ardhura nga grantet - 32,922
758 Te ardhura te tje}é - o -
767 Te ardhura nga interesat - 616
768 | Te ardhura te tjera financiare B - e
Totali | 17,218,375 14,658,036




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Shefe Finance
Sullfana Imeraj

Nr AKTIVET Shenime 2014 2013

Al . AKTIVET AFATSHKURTERA 19,109,735 15,908,346
1. - Aktivet monetare 901,192 906,654
> Arka Al - -
> Banka A2 901,192 906,654
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim B - -
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera ' 18,208,543 15,002,292
> Llogaria / Kerkesa te arketushme C1 17,272,997 14,296,787
> Llogari / Kerkesa te tjer ate arketushme C2 94,308 101,611
> Tatim mbi fitimin 3 - -
> Tvsh P1 841,238 603,894
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve ca - -
> Instumenta te tjera borxhi
> Investime te tjera financiare
4 - Inventari - -
> Lendet e para D1 - -
> Prodhimi ne proces, D2 - -
> Produkte te gateshme D3 - -
> Mallra per rrishitje D4 - -
> Parapagesa per furnizime , shpenzime per tu shpernd D5 - -
> Parapagime te tjera M7
5 - Aktivet biliogjike afatshkurtera - -
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje El
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2 - -

“ e il Do londe ol AKT VET AFA.[G’ TA LR Lt AT RN p e B _1_.93327i23,0 i 29’!'1_8.3927
1 - Investime financiare afatgjata F - -
> Pjesmarja te tjera te nj te kontr ( vetem P F ) F1 - -
> Aksione e invest te tjera te pjesmarjes F2 - -
> Kerkesa te arketushme afatgjata F3 - -
2 - Aktivet Afatgjata materiale 19,327,230 20,118,927
> Toka U 805,000 805,000
> Ndertesa U 1,963,154 2,066,478
> Makineri e paisje U 16,559,076 17,247,449
> Aktivet tjera afat gjata materiale u - -
3 - Aktivet Biologjike afatgjata H - -
4 - Aktivet afatgjata jo materiale | - -
> Emri | mire - -
> Shpenzimet e zhvillimit - -
> Aktive te tjera jo materiale - -
5 - Kapitali aksioner | pa paguar J - -
6 - Aktivet e tjera afat gjata . K - -
T il O TALL _...36,027,873




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

i O o) 3 FANTES B

Nr DERIVATET DHE KAPITALI Shenime 2014 2013

v .~ DetyrimetAfatshkurtera . | 13,764,139 | 8,761,786
1. - Derivatet
2 - Huamarjet - -
> Huate dhe obligacionet afatshkurtera L1 - -
>Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata L2 - -
> Bono te kovertushme - -
3 - Huate e parapagimet 13,695,667 8,757,965
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 13,084,624 8,046,265
> Te pagushme ndaj punonjesve T 455,897 472,937
> Detyrime per Sigurimet shogerore T 146,085 155,849
> Detyrime Tatimore per TAP -in T 9,061 23,100
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin C3 - -
> Detyrime tatimore per T V SH P1 - -
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim M4 - -
> Detyrime te tjera M5 - 59,814
> Dividente per tu paguar M6 - -
> Parapagimet e arketimeve M7 - -
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra N 68,472 3,821
5 - Provizionet Afatshkurtera 0 - -
1 - Huate afatgjata - -
> Hua, bono, dhe detyrime geraje financiare L2 - -
> Bono te kovertushme - -
2 - Huamarjet te tjera afatgjata Ql - -
3 - Provizionet Afatgjata Q2 - -
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra 03 625,511 658,433

1- Aksiontaies

. 28,047,315 |

2 - Kapitali | aksionereve te Shoq meme(P F te kons) R2 - -
3- Kapitali aksioner R3 30,385,215 30,385,215
4 - Primi | Aksionit R4 - -
5 - Njesite ose Aksione te thesarit { Negative ) R5 - -
6 - Provizionet R6 - -
7 - Rezervat Ligjore R7 - -
8 - rezerva te tjera R8
9 - Fitime te pashperndara R9 (3,777,561) (5,590,754)
10 - Fitime { Humbja ) e vitit financiar (2,560,339) 1,813,193

11.- Te ardhura te regjistr avance

.|, TOTALI I DETYRIMEVE
A A ST

\PITALIT( )

36,027,873

PERIRITN



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014
{ Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

17 iElementet e pasqyrave te konsoliduara

Nr Pershkrimi | elementeve Shenime 2014 2013
Al . ... . TeARDHURTA GJITHESE) . . . o 14 657 420 , 20 141, 929
1 | Shitje NETO Pl 6,739,150 7,277,275
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit P2 32,922 34,654
3 |Te ardhura te tjera 7,885,348 12,830,000
4 |Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces - -
B[ . _ Kostoteprodhimitetesherbimit . ... .. ... . | 17,211,425| 18,324,041
3 Matenale te konsumuara S 557,790 20,080
4 |Kostot e punes T 7,553,842 7,822,635
4.1 Pagat e personelit 6,472,873 6,703,200
4.2 Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 1,080,969 1,119,435
5 {Amortizimet e cvleresimet U 971,697 1,095,522
6 [Shpenzime te tjera vV 8,128,096 9,385,804
L. i I y i (2,554,005)| . 1,817,888
7 |Teardhurae shpenz financ nga nje5|te e kontrolluara - -
8 |Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet - -
9 |Te ardhura e shpenzimet financiare (6,334} (4,695)
9.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata - -
9.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat {6,334) (4,695)
9.3 Fitime { humbje ) nga kurset e e kembimit - -
9.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare - -
14 Fltlml ( humbja ) para tatlmlt ( 9 +/ 13 ) (2,560,339) 1,813,193
15 {Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - -
Fitimi ( humbja. ) neto. (2,560,339)] | 1,813,193
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Ujesjellesi Orikum

Nipti K67327201K VITI 2014
Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2014 2014 2013
Periudha Periudha
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Raportuese | Paraardhese
A [Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 872 319,926
Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 5,110,770 4,088,000
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve (9,013,672)| (12,883,298)
M M te ardhura nga veprimiarite e tjera 7,950,000 | 12,830,000
Tatime e taksa , dogane |, tatime e taxa, arketime te tjera ,TVSH | (2,023,352)| (2,366,642)
Te tjera tvsh e nd |, rrjedh neto ........ e interesa neto (2,022,874)] (1,348,134)
M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit
-B " [Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (6,3343) {4,695)
Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim
Interes | arketuar (6,334) {4,695}
Divident | arketuar
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese
C | Fluksi monetar nga aktivitetet financiare - -
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarjet afatgjata
pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja / renia Neto e mjeteve monetare {5,462) 315,231
Miete monetare ne fillim te periudhes kontabel 906,654 591,423
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 901,192 906,654
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LEVIZJET E ARKES 2014

Al

GJENDJE ME 31.12,2013
HYRIE GITHSE} 2014
DALJE GJITHSE) 2014

GIJENDIE ME 31.12.2014

4,988,010

4,988,010




(&

BANKA2013

EURO
- Gjendje ' Gjendje
ljet 2014

1{Raifeissen Bank -
2|Procredit Bank -
3|Emporiki Bank -
4 R
5 R
6 -
7 .
8 _
9 -

10 _
SHUMA -
Kursi | dates l:]
Leke giendje 31.12.2014 [ o

LEKE

Raifeissen Bank

Gjendje
27,397

1,800

Gjendje
1234
25,597

BKT Bank

879,257

5,998,026

6,001,688

875,595
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c2
DEBITORE TE TJERE 2014

Debitore te tjere, ne vleren 94.308 leke, e cila perfageson vleren e TVSH-se se padeklaruar ne lidhje me nje nder
faturat e muajit Dhjetor, pasi fatura ka ardhur me vone se afatet e deklarimit

Sipas Ligjeve dhe rregullave te taksave faturat e blerjes mund te deklarohen brenda 12-muajve
dhe kjo fature eshte deklaruar ne muajin Janar 2014

Sipas Ligjit te Kontabilitetit dhe rregullave kontabel, duhet te behet njohja e shpenzimeve
perkatese ge | takojne nje periudhe ushtrimore, ne po te njeten periudhe, keshtu ge eshte
proceduar me njohjen e shpenzimit perkates ne Pasqyrat Financiare

[ SHUMA | | 94,308 ]




Aktivet Afatgjata Jomateriale

i
VITI 2014

Vlera Bruto 201.

PR LT JO AN T L P

790,000

i i

Amortizimi | akumuluar 2013

790,000

Amortizimi 2014

VieraNeto 2014

amortizimi ne lidhje me te

Aktivet afatgjata jomateriale ne shumen bruto, 790,000 ieke, | takojne shumes se shpenzimit te kryer ne vitet
e mepareshme (2006) per projektet e ujesjellesit Orikum.

Ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi, keto aktive jane amortizuar 15% cdo vit. Ne Vitin 2013, pjesa

amortizimit eshte 790,000*15% = 118.500. Mgs vlera neto del negative, per vitin 2013 keto aktive afatgjata
materiale jane amortizuar ne masen 79,000 leke, ne menyre ge vlera e mbetur kontabel te jete zero.

Ne vitin 2014, ky aktiv afatgjat jomaterial ka gene totalisht | amortizuar dhe nuk eshte llogaritur ndonje shpenzim
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DETYRIME TATIMORE PER TVSH 2014

P1

BLERJET SHITJET Teprica

MUAI . . ) » akumulative e

TOTALI i Blerjeve TVSH Totali | Shitjeve TVSH TVSH-se se

me TVSH me TVSH zbritshme
Celja (603,894)
JANAR 609,664 101,611 588,000 98,000 (3,611}
SHKURT 450,234 75,039 654,690 109,115 34,076
MARS 517,860 86,310 616,440 102,740 16,430
PRILL 1,230,878 205,146 638,070 106,345 (98,801}
MAJ 568,456 94,743 645,930 107,655 12,912
QERSHOR 744,089 124,015 668,490 111,415 (12,600}
KORRIK 889,744 148,291 758,970 126,495 {21,796)
GUSHT 946,668 157,778 785,400 130,900 {26,878)
SHTATOR 1,077,608 179,601 686,730 114,455 {65,146)
TETCR 772,499 128,750 671,940 111,990 {16,760}
NENTOR 987,951 164,665 674,700 112,450 {52,215}
DHJETOR 715,348 119,225 697,620 116,270 (2,955)
SHUMA 9,511,039 1,585,174 8,086,980 1,347,830 (841,238)
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KAPITALI AKSIONER 2014

Kapitali | nenshkruar, per shumen 30,385,215 leke, | pergjigjet vendimit te Gjykates Tirane Nr.37,113,

date 17,10,2006 dhe ndryshimeve te Q.K.R Vlore ne dt.9,10,2008.




FITIME TE PASHPERNDARA 2014

Humbje te Mbartura nga viti 2009 (5,557,824)
Rezultati | vitit 2010 606,712
Humbje te Mbartura nga viti 2011 {1,751,258)
Rezultati | vitit 2012 1,111,616
Rezultati | vitit 2013 1,813,193

[Total (3,777,561)|




R10
FITIME ( HUMBJA ) E VITIT FINANCIAR 2014

Rezultati 1 vitit financiar eshte nje humbje ne masen ne leke {2,560,339)

Duke marre ne konsiderate mbartjen e humbjes se viteve te kaluara, situata finale ne fund te
Vitit 2014, paragitet:

Humbje te Pashperndara nga viti 2013 (3,777,561)
Rezultati 2014 (2,560,339)

[Humbja e akumuluar me 31.12.2014 (6,337,900)]
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TABELA E RAKORDIMIT TE PAGAVE E SIGURIMEVE SHOQERORE 2014

Paga mbi te cilen

Ndalesa sig.shog+shend

Muajt Paga Bruto Nogaritet 11,2% | TAP Paga Neto
Janar 568,100 568,100 | 63,627 10,946 493,527
Shkurt 568,100 | 568,100 . 63,627 10,946 | 493,527
Mars 562,563 562,563 63,007 | 10,226 489,330 |

il 568,100 568,100 63,627 | 10,946 493,527
| Maj 484,706 | 484,706 ) 54,287 ° 8307 422,112
Qershor 531,614 531,614 59,541 9,061 463,012
Korrik 543,463 543,463 60,868 9,061 473,534
| Gusht 546,600 546,600 61,219 9,061 476,320
Shtator 528,827 ' 528,827 59,229 9,061 460,537
Tetor 523,600 523,600 58,643 9,061 455,896
Nentor 523,600 523,600 58,643 9,061 455,896
Dhietor 523,600 523,600 58,643 9,061 455,896
Shuma 6,472,873 6,472,873 724962 114,798 | 5,633,113
totali 6.472.873x11,2% = 724,962.00

T2
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KOSTO TE TJERA 2014

Emertimi | Kostove Monedha PERFITUES
Leke Euro
Blerje Energji Elektrike 7,001,563 OSHEE
Shpenzime Mirembajtje-riparime
[emergjente 71,600 | Te ndryshme
Pagat e KM+sherbime profesionale
jashte kompanise 1,054,933 KM+eksperti
TOTALI i 8,128,006 -




UJESJELLESI ORIKUM SH.A
NIPT K67327201K

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2014

Nr. ! Lloji automjetit . Kapaciteti | Targa
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UJESJELLESI ORIKUM SH.A Viti 2014
NIPT K67327201K

J 3 . | Te ardhurat nga
Nr ] Lioji Aktiviteti [] aktiviteti
__ 1 _ |\ Tregeti Tregeti karburanit ———
2 [Tregeti _ Tregeti ushqlmore pije ——
.3 Tregetl i Tregeti materiaie n ndertlml e ]
~ 4 _Tregeti Tregeficigaresh L
.5 Tregen tregetl ) artikuj ir mdustnal _—
6 'Tregeti - 'Farmaci ——
7 Mregeti 'Eksport mailrash e
8  Tregeti ﬂTregeti te jera(uji) | 6,739,150
! | Totali i te ardhurave nga tregtia , 6,739,150
|9 _ |Ndertim |Ndertim banese ! -

|°\

\Ndemm INdertim pune publike ~

>Tim —
__INdertim ™ TNdertime te te tiera S
+ Totalii te ardhura ve r nga ndemmf | -

12 4Prodh|m _Eksport, | prodhime te ndyshme — T T ——

|
—|—“-"

13 IProdhim iFason te cdo ||01| _77__77__7T _777__777__;_-_:__,
14 ‘Prodhirn 'Prodhim materlale ndertiml N _7_7_K -
15 LProdhlm :r_Prodhlm ushqlmore N

_16 " |Prodhim_|Prodhim pije alkolike, etf — —
17 ‘Prodh:m | Prodhime energii
18 __|Prodhim IProdhim |  hidrokarbure _
19~ Prodhim TDrodhlme te tjera i
1] | Totali I te ardhurave nga prodhimi
|20 TransportlTransport malirash . 7 ]
21 L lTransport T'—rransport malli nderkomi)etare S

22 _ Transport Transport u udhetaresh L
23 [Transport \Transport udhetaresh nc nderkombetare |

v | Totali | te ardhurave nga transporti | -
24 Sherbim |Sherbime financiare - |__7__7__7_7_
25 |Sherb|m| Slguramone S B ]
26 |Sherbimi |Sherbime mjekesore —*—*-—*—*I—*—*—* ]
27 - .Sherbrmr |Bar r restorante e
2§ [Sherbimi | \Hotelen -y
| 29 jSherblml Lo;ra Fati I ]
30 |Sherbimi Veprimtari televizive S B B
_ 31_ \Sherblml LTelekomunlkamon o 7_7_7_’_7_7_7_7_7
32 ISherbrm| |Eksp0rt sherblmesm ter drys_h 7_7_17_7_7_7__7
- §3 LSherblml Profesione te lira S
34 [Sherbimi [Sherbime te tiera
Voo Totali | te ardhurave nga sherbimet ﬂ -
] Tolali(l+11+/{1+IV+V) R - 6,739,150
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010 * | Nrite punesuarve
Me page deri 19.000 leke - _7_L7 =
Me e page nga 19.001  derine ne 30.0C 0 leke | 14
Me * page nga 30.001 deri ne ne 66. 5.500 leke TL 7_7_7_74_
Me e page nga 66.501  deri ne e 84.1 100 leke L ]
Administratori Me page me te iarte larte se 84,100 Ieke | -
Mynyr Hodo ~ Total o 18




UJESJELLESI ORIKUM SH.A
NIPT K67327201K

Viti 2014
Pasqyre Nr. 1
Ne 000/Leke
ANEKS STATISTIKOR
| Numri | Kodi | n | .
Nr | TE ARDHURAT Liogarise Statistikor | VI 2014 | Viti 2013
1 Shitje Gjithsej (a+bh+c) 70 11100 ' 6,739 7,277

a) 'Te ardhura nga shitja e produktit te vet | 701/702/703 | 11101 ,‘ 6,739I 7277

b) Te ardhura nga shitia e sherbimeve .~~~ — B N L T~ 2 i SR
"c)'_‘rT*e'ErﬁEaing_a%ﬁaieﬁﬂlr'a_v;_i_i_7 705 T_iﬁ_ﬂﬁ_T_*_i_*l_*_*_* B

2 | Te ardhura nga shitje te tiera ( a+b+c) ! 708 11104 ! .‘

a) |Qeraja ‘ 7081 111041 ’
b)[Komisione ~— — T T~ ——— 7_%_7_73877_ B T 77 I — T
c) Transport per te fjeret _7_7'_7_'7T*_7FS?_*’ R I T

3 'Ndryshimet ne inventarin e Prog, gateshem e prodh. p| 71 I‘ 11201 \ |
By T Shesat (v) I N

b) ! Paksimet (- ) ' L 112012 |

4 _|Prodhimet per gellimet e vet ndermarrjes dhe eper kaf, 72 11300 |

nga | cifi : Prodhimi | aktiveve afatgjata | | 11301 ! !

§ iTe ardhura nga grantet { Subvencione) | 73 | 11400 ! 7,885/ 12,830
6 Te tjera — | 75 | 11500 33] ~35

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata | 77 | 11600 ! -‘

| 1 Totall te ardhurave I= (142+/-3+2+5+6+7+8) B 11800 | 14,657 20,142
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INVENTARI

UJESJELLESI ORIKUM SH.A

NIPT K67327201K

31.12.2013

Nr.

Artikulli Sasia

Kostoc Vlera

-

=
O~
=

| |
\oooumwtn-hw‘m
I

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

Shuma

OJO O 0|0 00 |C|O|0|0C|0|0|0|0|0|0|0|0C|0|0

Per Drejtimin e Shogerise

V.0.Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per

Mynyr Hodo

Lenden e Pare ; Mallrat ; Produktin e Gateshem dhe Prodhimin ne Proces.






